
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 77"Авиастроительного района г.Казани

Приказ№ ‘h С' Ч

О проведении школьного этапа 23.09.2024
всероссийской и республиканской олимпиад 
школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

16.09.2024 № под-1585/24 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году», Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказа Управления образования ИКМО г.Казани от 16.09.2024 

№812/02-05-02 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2024/2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в общеобразовательной организации школьный этап всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году согласно Порядку проведения 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в г.Казани в 2024/2025 

учебном году .

2. Назначить ответственных по общеобразовательной организации за организацию и проведение 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников Максимову Н.В. и 

Титову А.Г., и возложить на них ответственность за предоставление достоверной информации об 

участниках олимпиады.

3.Максимовой Н.В.:

3.1 .обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании 

комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников;

3.2 создать жюри школьного этапа олимпиад (Приложение№2);

3.3. поручить жюри школьного этапа олимпиад сформировать состав предметных комиссий по 

проверке заданий;

3.4.получить комплект олимпиадных заданий;

3.5. организовать и провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в соответствии с утвержденным графиком (Приложение №1);



3.6. утвердить результаты школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников по каждому образовательному предмету;

3.7. в течение 4 рабочих дней после проведения каждой предметной олимпиады:

-обеспечить заполнение в личном кабинете сайта olymp.odkzn.ru результатов проведения 

предметной олимпиады школьников;

3.8 осуществлять обработку персональных данных участников школьного этапа олимпиады в 

соответствии с требованиями Федерального закона №152-ФЗ «О персональных данных». Родитель 

(законный представитель) обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде до начала 

школьного этапа олимпиады в письменной форме подтверждает ознакомление с Положением и 

представляет организатору школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети "Интернет" ;

3.9 обеспечить доступ в общеобразовательные организации в дни проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников, в качестве наблюдателей, членов 

городского оргкомитета, сотрудников МБУДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г. Казани;

3.10 наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами.

4. Титовой А.Г.:

4.1. обеспечить информирование педагогов, учащихся и их родителей о порядке и сроках 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 

учебном году с указанием места и времени проведения путем размещения информации на 

официальном сайте организации в ИС «Электронное образование» и информационном стенде 

школы;

4.2 в течение 4 рабочих дней после проведения каждой предметной олимпиады -разместить на 

официальном сайте своей общеобразовательной организации в ИС «Электронное образование» (в 

PDF формате) и информационном стенде приказ об итогах проведения олимпиады и протокол 

проведения предметной олимпиады, заверенные руководителем общеобразовательной 

организации.

5. Контроль за щего приказа оставляю за собой.

Директор Т.В.Захарова



Приложение№ 1 
к приказу 

№ ЦЯ/ от 23.09.2024

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников 
в 2024/2025 учебном году

Начало всех олимпиад в 11.00
Наименование
предмета

Дата
проведения

Класс Аудито
рия

Дежурные

Литература 27 сентября 5-6,7-8,9-11 Сагитова Э.С.
Китайский язык 30 сентября 5-6,7-8,9-11 Хаернасова Г.А.
Татарский язык для 
русскоязычных 
обучающихся школ с 
русским языком 
обучения

1 октября 4,5,6,7,8,9,10,11 Шевченко С.В.

Физика 2 октября 5-7,8,9,10,11 Титова А.Г.
История 3 октября 5,6,7,8,9,10-11 Хаернасова Г.А.
Технология 5октября

(теория+практик
а)

5,6,7,8,9, lO- 
l l  (девушки) 
5,6,7,8,9,10- 
11 (юноши)

Иванычева Н.А. 
Трифонов В.А.

География 7 октября 5,6,7,8,9,10,11 Мубаракшина Г.И.
Биология 8октября 5,6,7,8,9,10,11 Хаметгатина i.A.
Русский язык 9 октября 4,5,6,7,8,9,10,11 Максимова Н.В.
Английский язык 11октября 

(теоретич.тур)
4,5-6,7-8,9-11

Климова Ю.Е.

12октября
(уст.тур)

Туманова Н.Ю.

Обществознание 14 октября 5-6,7,8,9,10,11 Лукманова М.Э.
Математика 15 октября 7,8,9,10,11 Матяшина Е.Н.
Математика 16 октября 4, 5,6 Матяшина Е.Н.
Физическая культура 17 октября 

(теоретико­
методический 
тур)

5-6,7-8,9- 
11 (девушки) 
5-6,7-8,9- 
11(юноши)

Королев А.А.

19 октября
(практический
тур)

Химия 18 октября 7-8,9,10,11 Ахтареева М.М.

Ответственный организатор за проведение олимпиады Максимова Н.В.



Приложение№ 2
к приказу 

№ %0 Нот 23.09.2024

Состав жюри и комиссии по проверке олимпиадных работ

Максимова Н.В. Учитель начальных классов 1 квалификационной категории

Ахтареева М.М. Руководитель ШМО учителей филологии и истории

Хаернасова Г.А. Руководитель ШМО учителей английского языка

Иванычева Н.А. Руководитель ШМО учителей развивающего цикла, технологии, 
физкультуры и ОБЖ

Калашникова Н.В. Замдиректора по УВР в начальной школе

Матяшина Е.Н. Учитель истории и обществознания 1 квалификационной категории

Лукманова М.Э. Учитель русского языка и литературы 1 квалификационной 
категории

Титова А.Г. Руководитель ШМО,учитель математики, информатики

Вавилова К.Ю. Учитель географии1 квалификационной категории

Туманова Н.Ю. Учитель химии и биологии высшей квалификационной категории

Сагитова Э.С. Учитель английского языка 1 квалификационной категории

Королев А.А. Учитель физкультуры высшей квалификационной категории

Трифонов В.А. Учитель технологии

Степанова Т.А. Учитель начальных классов 1 квалификационной категории


